



COMUNE DI ALTAMURA
Città Metropolitana di Bari

(479+)
associati

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

OGGETTO: PROGETTAZIONE LUMINARIE
ED ALLESTIMENTI NATALIZI - CIG Z1B3CF5987

COMMITTENTE: COMUNE DI ALTAMURA

IL TECNICO: Arch. Pasquale Iacovone

L'IMPRESA:

Altamura

03/11/2023

STUDIODIPROGETTAZIONE

Arch.Pasquale Iacovone

Italy- 70022 Altamura(Ba)- Via L. Laudati, 24
arch.iacovonep@gmail.com

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 / 13 S.001.018.b	Elmetto in polietilene con bardatura tessile a 6 cardini, fascia di sudore in pelle sintetica, visiera e bordo gocciolatoio, peso pari a 350 g; costo di utilizzo mensile: con fori di ventilazione laterali richiudibili Istallatore 4a categoria Istallatore 3a categoria					1,00 2,00		
	SOMMANO cad					3,00	0,98	2,94
2 / 14 S.001.040.d	Guanti in filato leggero, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 (1a categoria): in cotone e nylon con palmo puntinato in pvc Istallatore 4a categoria Istallatore 3a categoria					2,00 4,00		
	SOMMANO paio					6,00	1,48	8,88
3 / 15 S.001.010	Occhiale di protezione a stanghette, monolente in policarbonato con protezioni laterali e sopraccigliari, montatura in poliammide, stanghette regolabili in inclinazione e lunghezza, lenti antiurto e antigraffio trattate HC-AF. Adatto per lavori di montaggio e meccanici; costo di utilizzo mensile Istallatore 4a categoria Istallatore 3a categoria					1,00 2,00		
	SOMMANO cad					3,00	2,59	7,77
4 / 16 S.001.062.a	Imbracatura anticaduta, taglia unica regolabile, ancoraggio dorsale e sternale, certificata EN 361; costo di utilizzo mensile: peso 700 g Istallatore 4a categoria					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	0,60	0,60
5 / 17 S.002.013.b	Cassetta in ABS completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 15/07/2003 integrate con il DLgs 81/08; da valutarsi come costo di utilizzo mensile del dispositivo comprese le eventuali reintegrazioni dei presidi: dimensioni 44,5 x 32 x 15 cm Cassetta pronto soccorso					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	3,45	3,45
6 / 18 23.02.02.03. 02_Ariap	Trasenne modulari in tubolare di ferro con pannello 110 x 200. Transenna delimitazione area di montaggio/smontaggio					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	193,00	772,00
7 / 19 A.001.001.b	Estintore a polvere, omologato secondo la normativa vigente, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica, dotato di sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro, escluso eventuale supporto da pagare a parte: 2 kg, classe 13A-89BC Estintore					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	67,37	67,37
	Parziale LAVORI A MISURA euro							863,01
	T O T A L E euro							863,01
	A R I P O R T A R E							863,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<p style="text-align: center;"><u>NOTE</u></p> <p>Il presente computo è stato redatto con il prezzario Regione Puglia 2023, Ariap e mediante l'analisi costi dal Mepa sezione Catalogo Acquisiti</p> <p>Altamura, 03/11/2023</p> <p style="text-align: center;">Il Tecnico Arch. Pasquale Iacovone</p>							
	A R I P O R T A R E							